
 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - LAETARE 

REFLEKSJA NA DZIŚ 
 

 „Uczniowie Jezusa zadali Mu pytanie: Rabbi, kto 

zgrzeszył, że się urodził niewidomym - on czy 

jego rodzice? Jezus odpowiedział: Ani on nie 

zgrzeszył, ani rodzice jego, ale stało się tak, aby 

się na nim objawiły sprawy Boże.”. 

Wiele ludzkich sytuacji, które z pozoru wydają się 

nam okrutne, rozpaczliwe czy beznadziejne, 

posiada swój głębszy wymiar i sens. Warto go 

odkryć. W niezawinionym cierpieniu najbardziej 

bolesny jest absurd, brak widomego sensu, 

dlatego za wszelką cenę próbujemy go szukać. Jednak pytanie o przyczynę cierpienia 

najczęściej pozostaje bez odpowiedzi, co wzmaga tylko nasze rozterki, bunt i ból. Cierpienie 

powoduje, że człowiek czuje się jak pogrążony w ciemnościach i zdezorientowany, 

opuszczony i zdradzony. Przecież zgodnie z wszelką logiką i słusznymi postulatami nie 

powinno nas spotkać nic złego. Jeśli sprawiedliwy, dobry i miłujący Bóg czuwa nad 

wszystkim, to powinien nas zabezpieczyć od nieszczęść, a przynajmniej zsyłać je tylko na 

tych, którzy sobie jakoś na to zasłużyli, czyli na pewno nie na nas. Gdy nas coś dotknie, to w 

naszym mniemaniu, jest to skutki em jakiejś pomyłki w Bożych rachubach czy okrutnego 

kaprysu ślepego losu, ale nigdy naturalnej kolei rzeczy czy logicznego następstwa własnego 

postępowania - wszak jesteśmy niewinni. Ale to przekonanie o własnej niewinności tylko 

pogłębia tragizm i absurdalność ludzkiego życia. Dlatego za wszelką cenę, nawet oskarżając 

Boga, szukamy racjonalnego wytłumaczenia tragicznych sytuacji. Dla uczniów Jezusa ślepota 

tego człowieka była wyraźną karą Bożą, jeśli nawet nie za jego własne grzechy, to 

przynajmniej za winy rodziców. 

Jezus objawia zupełnie inne wytłumaczenie i sens cierpienia. Co prawda choroba, kalectwo, 

cierpienie mogą być nieraz konsekwencją naszych błędnych decyzji, głupoty czy czyjejś 

złośliwości, ale na ogół nie jesteśmy bezpośrednio odpowiedzialni za to, co nas spotyka. W 

takiej sytuacji powinniśmy pytać nie tyle o źródło i przyczynę trudnych doświadczeń, lecz o 

sposób reagowania na cierpienie i o to, jak postępować, by w miarę możliwości cierpienie 

nas nie niszczyło, lecz budowało. 
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PORZĄDEK MSZY ŚW. I NABOŻEŃSTW 26.03.2017-02.04.2017 r. 
26.03.2017 – IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU - LAETARE 

600 

730 

Za dusze w czyśćcu cierpiące 
Za †† Elżbietę i Ludwika Slenczka 

900 1. Za †† rodz. Alojzego i Martę Plewik 

2. Za †† Zofię i Władysława Girek 
1030 Chrzty: Amelia Miensopust 

2. Za † Krystynę Dzierwa 

1200 RODZINNA: Za † Urszulę Socha w 2 r. śm. 
1600 Gorzkie Żale  

 1700  W int. Katarzyny Florkowskiej w 60 r. urodzin 

27.03.2017 – PONIEDZIAŁEK  
   630 Za † Alfreda Gieron w II r. śm. 

  1800 1. Za †† rodz. Ryszarda i Wiktorię Pelka 
2. Za †† Jana i Martę Wardenga †† z rodz. Wardenga, Długosz, Lampka 

28.03.2017 – WTOREK  
630 Za † Zbigniewa Dębinę 

   1800 

 
1. Za † męża Józefa Kłos w 5 r. śm. 
2. O Boże błog. w rodzinie Leokadii z podz. za otrzymane łaski z prośba o dalsze 

 
 

 

29.03.2017 – ŚRODA  
  630 Int. wolna 

   1800 Za † Teofila Oleś †† rodziców, rodzeństwo † syna Jerzego 

30.03.2017 – CZWARTEK  
    630 Za †† rodziców Czogała i Cieślik  
  1800 Szkolna z Drogą Krzyżową dla dzieci: 1. Za † Marię Noga 

2. Za † Marcina Gryguś 

31.03.2017 – PIĄTEK  
 630 

 
1715 

  1800 

 
1900 

Za †† w marcu: Walentyna Zdziebczok, Łucja Rzega, Marian Łyko, Walter Lopocz, 

Brygida Piotrowska, Jadwiga Konieczny 
Droga Krzyżowa dla dorosłych 
1. Za †† Irenę i Jana Twaróg †† z rodziny 

2. Za †† rodz. Urszulę i Edwarda Kaczmarczyk 
Droga Krzyżowa dla młodzieży  

01.04.2017– SOBOTA  
630 

 

 

  1800 

1. W int. Wspólnoty Żywego Różańca 
2. Za † Genowefę Krzykała w 22 r. śm. † męża Gerarda w 17 r. śm.                                         

†† z rodz. Klimkosch, Krzykała, Depta i Durak 
Za †† rodz. Pawła i Gertrudę Rudek 

02.04.2017 – V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU  
600 

730 

Za † Bronisława Orchowskiego w 35 r. śm. † Antoniego Gronowskiego  

Za †† Joannę i Pawła Głombik 
900 1. Za † Jana Drohomireckiego 

2. Za † Krzysztofa Sobieszek 
1030 1. Za †† Antoniego i Jadwigę Noga  

2. Za † mamę Genowefę Paluch 

1200 RODZINNA: Za †† rodziców Helenę i Władysława Ruczaj  
1600 Gorzkie Żale  

 1700  Za †† Wojciecha i Józefę Krasinskich †† z rodziny Krasinskich i Kwaśniewskich 
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OGŁOSZENIA 26 marca 2017 r. 
 

1. Dziś IV Niedziela WIELKIEGO POSTU:  

 o godz. 16.00 zapraszamy na Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym,  

 zbiórka do puszek na remonty obiektów diecezjalnych i zabytków sakralnych  

2. Kancelaria w tym tygodniu czynna według stałego porządku. 

3. W środę: o godz. 17.30 Różaniec w int. Misji 

4. W czwartek: o godz. 18.00 Msza św. szkolna dla dzieci ze szkoły podstawowej oraz 

     I klasy gimnazjum a po niej Droga Krzyżowa dla dzieci. 

5. W piątek:  

 spotkanie Marianek: młodsza grupa o 16.30, starsza grupa 0 17.30. 

 o godz. 17.00 Koronka do Bożego Miłosierdzia w int. młodzieży; 

 o godz. 17.15 Nabożeństwo Drogi Krzyżowej dla dorosłych. Zapraszamy wszystkich 

do udziału. Za pobożne odprawienie Drogi Krzyżowej w Wielkim Poście można 

uzyskać codziennie odpust zupełny; 

  o godz. 19.00 Droga Krzyżowa dla młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej 

6. W sobotę: 

 o godz. 9.00 zbiórka dla ministrantów, o godz. 9.30 dla lektorów 

 o godz. 10.30 próba scholi dziecięcej w salce na plebani 

  o godz. 17.00 Adoracja Najśw. Sakramentu z okazją do Sakramentu Pokuty.  

7. Za tydzień w niedzielę: 

 o godz. 16.00 zapraszamy na Nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym 

 zbiórka do puszek na WMSD w Opolu  

8. Zapraszamy do udziału w kolejnej edycji konkursu na najpiękniejszą i najdłuższą palmę   

wielkanocną, który odbędzie się w Niedzielę Palmową po Mszy św. o godz. 12.00. 

9. Odwiedziny chorych w przyszłym miesiącu będą miały miejsce w sobotę 8 kwietnia. Będą 

to już odwiedziny przed Świętami Zmartwychwstania Pańskiego. Zapisy w kancelarii lub 

w zakrystii. 

10. Nasza parafia organizuje pielgrzymkę do Włoch, m.in.: do grobu św. Mikołaja w 

Bari, w dniach 13-22 Września 2017 r. Koszt to 2100 zł. Zapraszamy do wspólnego 

pielgrzymowania. 

11. Składamy serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcy, który dokonał renowacji tabernakulum, 

pokrywy chrzcielnej oraz krat w tylnym wyjściu kościoła. 

12. Szkoła Podstawowa nr 8 przy ulicy Kozielskiej ogłasza nabór do klasy I i VII. 

13. Zapraszamy do lektury Gościa Niedzielnego.   
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IV niedziela Wielkiego Postu jest nazywana 

Niedzielą Laetare, czyli niedzielą radości. Jej nazwa 

pochodzi od pierwszych słów antyfony na wejście: 

Wesel się, Jeruzalem! A wszyscy, którzy ją miłujecie, 

śpieszcie tu gromadnie. Cieszcie się i weselcie, 

którzyście się smucili… Jest to półmetek Wielkiego 

Postu, więc wezwanie do radości wydaje się nie 

pasować do okresu, który właśnie przeżywamy. A 

jednak ma to swój sens. W tym dniu kapłani noszą 

różowe szaty liturgiczne, a nie tak jak zwykle w 

Wielkim Poście – fioletowe. Wszystkie śpiewy, czytania mszalne i modlitwy liturgiczne są 

tego dnia przepojone głęboką radością. Ta niedziela jest zapowiedzią tego, co stanie się w 

Niedzielę Zmartwychwstania. 

Tradycja Niedzieli Laetare jest związana z początkami chrześcijaństwa. Gdy nie ustalono 

jeszcze czterdziestodniowego postu, to czas pokuty zaczynał się właśnie po tej niedzieli, a 

więc w poniedziałek po IV niedzieli dzisiejszego Wielkiego Postu. Z tego wynika, że ta 

niedziela była ostatnim dniem radości. Od XVI wieku tego dnia w Bazylice św. Krzyża w 

Rzymie papież święcił złotą różę i wręczał ją osobie zasłużonej dla Kościoła. Ludzie, którzy 

zgromadzili się w Bazylice, obdarowywali się kwiatami. Symbolizowały one piękno, a także 

cierpienie. Stąd inna nazwa tego dnia: „Niedziela Róż”. 

IV niedziela Wielkiego Postu bywała nazywana także „Niedzielą Matczyną”. W tradycyjnej 

liturgii w tym dniu czytano fragment Listu do Galatów (4,26): „górne Jeruzalem cieszy się 

wolnością i ono jest naszą matką”. Upamiętniano w tym dniu macierzyństwo ludzkie, a 

także duchowe – Kościoła wobec wiernych – i matczyną godność Najświętszej Maryi Panny. 

W tym dniu służba miała dzień wolny, by mogła udać się do kościoła z całą rodziną. A jako 

że kiedyś pracowano dużo ciężej i dłużej niż dziś, był to jeden z niewielu dni w roku, w 

którym mogła się spotkać razem cała rodzina. Do kościoła przynoszono kwiaty w podzięce 

za duchowe macierzyństwo. Ciekawostką jest fakt, że w Irlandii tego dnia obchodzi się 

Dzień Matki. 

Jeszcze inna nazwa to „Niedziela Wytchnienia”. Nazwa wzięła się stąd, że dawniej nie tylko 

ciężej pracowano, ale i mocniej poszczono, jednak w IV niedzielę Wielkiego Postu post był 

łagodzony, co dla ówczesnych ludzi było wytchnieniem w oczekiwaniu na śmierć i przede 

wszystkim zmartwychwstanie Chrystusa oraz zapowiedzią tego wydarzenia. 

Jeśli jest noc - musi być dzień, 
jeśli łza - uśmiech, 

jak źle - to i Bóg jest na pewno. 
(ks. Jan Twardowski) 

Złota myśl tygodnia: 
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